[bookmark: print1]济宁市人民政府办公室

济政办字〔2021〕27号

济宁市人民政府办公室
[bookmark: BKsubject]关于2020年全市政务公开工作考核情况的
通      报

[bookmark: Content]各县（市、区）人民政府，济宁高新区、太白湖新区、济宁经济技术开发区管委会，市政府各部门、单位：
按照《山东省人民政府办公厅关于2020年山东省政务公开工作评估考核有关事项的通知》（鲁政办字〔2020〕150号）和《济宁市人民政府办公室关于开展2020年度全市政务公开工作评估考核的通知》（济政办字〔2020〕76号）要求，市政府办公室对14个县（市、区）政府（管委会）和44个市政府部门、单位2020年政务公开工作进行了考核。经市政府同意，现将有关情况通报如下：
此次考核围绕市委、市政府中心工作，以推进权力运行全过程公开、提升政务公开质效、助力国家治理体系和治理能力现代化建设为目标，紧扣2020年政务公开重点工作部署，继续实行基础性工作考核（考核材料和平时考核）与社会客观效果评估（第三方机构评估）相结合的办法，计算年度考核成绩，其中，基础性工作考核分数占总成绩的40%，社会客观效果评估分数占总成绩的60%。从考核结果看，2020年的考核成绩明显提升，任城区等10个县（市、区）政府（管委会）和市发展改革委等13个市政府部门、单位达到优秀等次；泗水县等4个县（区）政府（管委会）和市交通运输局等18个市政府部门、单位达到良好等次。
2021年，是“十四五”规划开局之年，全市政务公开面临更高要求和更大挑战，各县（市、区）政府（管委会），市政府各部门、单位要高度重视政务公开工作，坚持问题导向，认真对照考核中发现的涉及本单位问题，分析查找原因，制定整改措施，按照国家、省、市有关政务公开工作部署要求，不断拓展公开范围、提升公开水平，为建设新时代现代化强市作出更大贡献。

附件：2020年政务公开工作考核结果

济宁市人民政府办公室
2021年6月4日
（此件公开发布）
附件

2020年政务公开工作考核结果

一、县（市、区）考核结果
（一）优秀等次（9个，按考核成绩排序）
1.任城区政府    2.兖州区政府    3.曲阜市政府
4.鱼台县政府    5.梁山县政府    6.嘉祥县政府
7.汶上县政府    8.微山县政府    9.邹城市政府
（二）良好等次（2个，按考核成绩排序）
1.泗水县政府    2.金乡县政府
二、功能区考核结果
（一）优秀等次（1个，按考核成绩排序）
1.济宁高新区管委会
（二）良好等次（2个，按考核成绩排序）
1.济宁经济技术开发区管委会    2.太白湖新区管委会
三、市政府部门考核结果
（一）优秀等次（10个，按考核成绩排序）
1.市发展改革委            2.市市场监管局
3.市民政局                4.市自然资源和规划局
5.市人力资源社会保障局    6.市公安局
7.市住房城乡建设局        8.市医保局
9.市行政审批服务局        10.市审计局
（二）良好等次（14个，按考核成绩排序）
1.市文化和旅游局          2.市退役军人局
3.市生态环境局            4.市科技局
5.市农业农村局            6.市体育局
7.市工业和信息化局        8.市地方金融监管局
9.市财政局                10.市统计局
11.市司法局              12.市教育局
13.市投资促进局           14.市商务局
（三）合格等次（10个，按考核成绩排序）
1.市交通运输局            2.市城市管理局
3.市卫生健康委            4.市应急局
5.市能源局                6.市国资委
7.市外办                  8.市城乡水务局
9.市人防办                10.市信访局
四、市政府事业单位考核结果
（一）优秀等次（3个，按考核成绩排序）
1.市供销社                2.市住房公积金管理中心
3.市港航事业发展中心
（二）良好等次（4个，按考核成绩排序）
[bookmark: _GoBack]1.市畜牧兽医事业发展中心  2.市政府投融资服务中心
3.市公路事业发展中心      4.市地震监测中心
（三）合格等次（3个，按考核成绩排序）
1.市知识产权事业发展中心  2.市公共资源交易服务中心
3.市民航事业发展中心

抄送：市委各部门，市人大常委会办公室，市政协办公室，市监委，
市法院，市检察院，济宁军分区。
济宁市人民政府办公室                    2021年6月4日印发
- 4 -
- 5 -